
 

Area Socio Culturale - N. 124 del 23-10-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

124 

Data 

23-10-18 

Oggetto: iNTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PERIODO OTT. / DIC. 2018 

- Appalto servizi scolastici refezione e assistenza 

alunni connessa al trasporto scolastico. CIG: 

Z912521D1E 

 

 

N.  999 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventitre del mese di ottobre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 
 
In attuazione: 
- della delibera di Giunta Comunale n.149 del 30.07.03, avente per oggetto 
:"Integrazione del vigente regolamento degli uffici e dei servizi"; 
- del Decreto di assunzione della responsabilità gestionale dell'area 
socio-culturale, emanato dal Sindaco il 17 luglio 2017, n.232/2017, prot.8862, e 
successivo decreto di conferma emesso in data 30 agosto 2017, prot.10566; 
 
RICHIAMATA la determinazione n.111 del 11.09.18, avente ad argomento: 
"Gestione servizi refezione scolastica e assistenza alunni connessa al trasporto 
scolastico. Affidamento diretto ai sensi dell’art.37, co 1 e 36 co.2 lett.a) del D. 
Lgs. N.50/2016 e s.m.i. - Impegno di spesa - CIG: Z912521D1E"; 
 
DATO ATTO che il gestore di tali servizi, per il periodo 12 settembre 2018/31 
gennaio 2019 e comunque fino alla individuazione del nuovo soggetto 
affidatario in esito a procedura di gara in corso di allestimento, è la Coop. 
sociale Incontro B con sede in Norcia;  
 
DATO ATTO che, per la specifica natura dei servizi, l’impegno di spesa è, di 
necessità, assunto in via di massima,  fatta salva la possibile adozione di 
successivi provvedimenti di integrazione e/o rettifica in diminuzione, laddove ciò 
si renda necessario, in relazione all’acquisizione di dati più puntuali relativi 
all'andamento dell’utenza, agli orari, frequenza ed eventuali modifiche da 
introdurre nella organizzazione dei servizi, sulla base del calendario scolastico, 
e/o di specifiche esigenze rappresentate dal locale Istituto Omnicomprensivo; 
 
VISTO, pertanto, il prospetto riepilogativo della previsione della spesa per tali 
servizi relativa all'A.S. 2018-19, predisposto in data 18.09.18, a cura dell'ufficio 
servizi scolastici di questa amministrazione, tenendo conto dei dati e criteri 
sopra esposti; 



 

Area Socio Culturale - N. 124 del 23-10-2018 Pag. 2 

 
RITENUTO, sulla base di tale documento, di dover integrare l’impegno di spesa 
già assunto con determinazione n.111 dell’11.09.2018, per quanto concerne il 
servizio di sorveglianza connesso al trasporto scolastico nel periodo 
settembre/dicembre 2018; 
 
ATTESO che con nota del 5 ottobre u.s. questo ufficio ha richiesto al Servizio 
finanziario il rimpinguamento per € 768,60, delle risorse allocate all’intervento di 
cui al Cap.806/2 “Assistenza agli alunni trasportati” del bilancio del corrente 
esercizio; 
 
PRESO ATTO della conseguente variazione di bilancio assunta con 
determinazione del Responsabile del Servizio finanziario n.221 del 09.10.18 
avente ad oggetto. ”Variazione al bilancio di previsione 2018/2020 tra capitoli 
dello stesso macroaggregato” 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
Ai sensi dell'art.107 del dec.lgs 267/2000; 
 
     D E T E R M I N A 
 
1) di dare atto che il gestore dell'appalto di tali servizi, per il periodo 12 
settembre 2018/31 gennaio 2019 e comunque fino alla individuazione del 
nuovo soggetto affidatario in esito a procedura di gara in corso di allestimento, 
è la Coop. sociale Incontro B con sede in Norcia; 
 
2) di provvedere, per tutto quanto esposto in premessa, sulla base del 
prospetto riepilogativo della previsione della spesa per tali servizi relativo 
all'A.S. 2018-19, predisposto in data 18.09.18, a cura dell'ufficio servizi 
scolastici di questa amministrazione: 

 alla integrazione della spesa mediante assunzione del seguente 
impegno con imputazione sui competenti interventi del bilancio del 
corrente esercizio 2018, ove risulta esservi adeguata disponibilità, al fine 
di garantire all’utenza, secondo i dati previsionali di spesa sopra 
richiamati, l’erogazione dei servizi scolastici ausiliari nel periodo 12 
settembre/22 dicembre 2018, e precisamente: 

 
- quanto a EURO 768,60, relativi al canone per il servizio di accompagnamento 
durante il trasporto dei bambini delle scuole dell'infanzia alunni disabili della 
scuola secondaria 1°grado, con imputazione all'ex Cap.806/2, meglio rubricato 
al Titolo 1.4.05.03 "Assistenza alunni trasportati viaggio e orario post-scuola 
varie scuole"; 
 
3) di dare atto che la presente determinazione, munita del parere favorevole di 
cui all'art.49 del Dec. leg.vo n.267/2000, diverrà esecutiva con il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal responsabile 
del servizio ragioneria, ai sensi dell'art.151, comma 4 del T.U.E.L. di cui al Dec. 
leg.vo sopracitato; 
 
4) di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio dell'ente per 15 



 

Area Socio Culturale - N. 124 del 23-10-2018 Pag. 3 

giorni a fini notiziari. 
 
 

 
 
 
124 

 



 

Area Socio Culturale - N. 124 del 23-10-2018 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

14-11-18 al 29-11-18 Registro Albo pretorio n. 1742 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 14-11-18                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


